
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 20 апреля 2016 года  № 566 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву и Министру строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации М.А. Меню  

по вопросу установления обязанности исполнителя коммунальных услуг  

по предоставлению потребителю письменной информации о качестве 

потребленных коммунальных ресурсов (постановление от 24.03.2016  

№ 2071-V ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

М.А. Меню по вопросу внесения изменений в Правила предоставления 

молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 

и их использования (постановление от 24.03.2016 № 2072-V ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Президенту 

Российской Федерации В.В. Путину по вопросу необходимости отдельного 

правового регулирования в области охраны Ладожского и Онежского озер 

(постановление от 24.03.2016 № 2086-V ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу разработки 

порядка возмещения расходов субъектам Российской Федерации  

на осуществление мер социальной поддержки для многодетных семей 

(постановление от 24.03.2016 № 2088-V ЗС); 



2 

 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину по вопросу необходимости принятия проекта федерального 

закона № 612877-5 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах 

туристской деятельности в Российской Федерации" (постановление  

от 24.03.2016 № 2090-V ЗС); 

Законодательного Собрания Ульяновской области к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину (постановление от 25.02.2016 № 147/48-5); 

Тюменской областной Думы к Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину об объявлении 

моратория на ухудшение условий деятельности производителей 

сельскохозяйственной продукции на период 2016-2018 годов (постановление 

от 17.03.2016 № 3516). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Президенту Российской Федерации В.В. Путину, Председателю Правительства 

Российской Федерации Д.А. Медведеву, Председателю Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину, 

Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации М.А. Меню и в законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


